АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

Совменым иурам, 24

тел. 96-4-52,  96-5-45

	[image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

сельское поселение»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24

                             тел. 96-4-52 ,  96-5-45

Постановление
От 26.01.2024г.   №16                                              а.Тахтамукай
О внесении изменений  в постановление

№141 от 07.12.2022г. «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования «Тахтамукайское сельское

поселение» на 2023-2024 годы»
      В целях упорядочения размещения нестационарных объектов торгового назначения на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» и в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития и торговли Республики Адыгея от 21.12.2010г. №397-п  «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.  Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» на 2023-2024 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

    2. Установить, что мелкорозничная торговля на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» осуществляется исключительно в местах, отведенных администрацией муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», в соответствии с требованиями действующих санитарных норм и правил для определенных видов деятельности.

     3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем  размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

    4. Настоящее  постановление вступает  в  силу  с  момента  его  обнародования.

       5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
Глава  муниципального образования

«Тахтамукайское  сельское  поселение»                                        А.Ш. Неужрок

Проект внесен:

Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                      А.Р. Тлеуж
Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                     А.А. Ловпаче

Начальник общего отдела

администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                     Р.А.Евтых

                                                                                      Приложение №1

                                                                                      к постановлению

                                                                                      №16 от 26.01.2024г.
Схема размещения

 нестационарных торговых объектов

на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение»

на 2023 – 2024гг.

	№ п/п
	Адрес местонахождения нестационарного торгового объекта
	Наимено-вание и тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта (ассортимент реализуемых товаров)
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м)
	Коли-чество торговых мест
	Дата размещения

	1
	а.Тахтамукай, центральная площадь  ул.Совмена
	Лоток
	Плодоовощная продукция
	5 кв.м.-

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	2
	а.Тахтамукай, ул.Красноармейская,74 (возле магазина)
	Лоток, изотермическая емкости
	Цветы и саженцы; плодоовощная продукция; продовольственные товары; непродовольственные товары; квас
	5 кв.м.-

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	3
	а.Тахтамукай, ул.Красноармейская,42/1 (площадка возле административного здания ЖКХ)
	Лоток, изотермическая емкости
	Цветы и саженцы; плодоовощная продукция; продовольственные товары; непродовольственные товары; квас
	5 кв.м.-

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	4
	а.Тахтамукай, ул.Адыгейская,5/1 (площадка возле административного здания)
	Лоток, изотермическая емкости
	Цветы и саженцы; плодоовощная продукция; продовольственные товары; непродовольственные товары; квас
	5 кв.м.-

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	5
	а.Тахтамукай, ул.Адыгейская, б/н (ориентир 100 м справа на юг от Прикубанского кольца)
	Лоток, изотермическая емкости
	квас
	5 кв.м.-10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	6
	п.Прикубанский, ул.Ленина,10
	Лоток, изотермическая емкости
	Цветы и саженцы; плодоовощная продукция; продовольственные товары; непродовольственные товары; квас; печатная продукция
	5 кв.м.-10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	7
	п.Отрадный,  ул.Павлова, 7
	Лоток, изотермическая емкости
	Цветы и саженцы; плодоовощная продукция; продовольственные товары; непродовольственные товары; квас; печатная продукция
	5 кв.м.-

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	8
	а.Натухай, ул.Ленина, 32/1
	Лоток, изотермическая емкости
	Цветы и саженцы; плодоовощная продукция; продовольственные товары; непродовольственные товары; квас; печатная продукция
	5 кв.м. –

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

	9
	х.Апостолиди, ул.Полевая,29
	Лоток
	Хлебобулочные изделия
	5 кв.м.-

10 кв.м.
	1
	01.03.2023-31.12.2024

Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                         А.Р. Тлеуж